
Wspomnienie Jerzego Kwasiborskiego. 

“Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, 
lecz przez to kim, jest; nie przez to co ma, 
lecz przez to, czym dzieli się z innymi” 
                                                 Jan Paweł II 
 
Urodził się 13 września 1940 roku /piątek/. Jego rodzicami byli Franciszek  
i Helena /z domu Szymczak /. To oni wpoili w Jurka zasady, którym trzeba 
dochować wierności przez całe życie : prawda i uczciwość. Pod wpływem 
rodziców ukształtował się jego patriotyzm państwowy i lokalny. 
Uczył się w Szkole Podstawowej nr 2 im. Stefana Żółkiewskiego.  
W tym okresie swojego młodego życia wykazywał uzdolnienia sportowe, 
uczestnicząc w różnych formach szkolenia, zawodach sportowych oraz 
igraszkach na miejscowych podwórkach i placach zabaw.  
Po ukończeniu SP uczył się w Liceum Ogólnokształcącym im. T. Zana  
w Pruszkowie, czynnie uczestnicząc w życiu sportowym szkoły, wykazując 
predyspozycje do wielu różnych dyscyplin sportowych jak - koszykówka, 
gimnastyka, pływanie, skoki do wody czy siatkówka i tenis stołowy.  
Dom rodzinny, szczególnie tata, nie był zbyt zadowolony  
z działalności Jerzego, wielokrotnie wyrażając swoje niezadowolenie.  
Syn, zaangażowany w sport był niezbyt częstym gościem w domu oraz 
różnych uroczystościach rodzinnych. 
Na studiach w warszawskiej Akademii   Wychowania Fizycznego poznaje 
arkana wielu dyscyplin sportowych, przez czynne w nich uczestnictwo,  
jak również grę w akademickich zespołach AZS AWF. Będąc studentem  
od roku 1959 rozpoczął pracę trenera w MKS i Zniczu Pruszków jako 
szkoleniowiec dziewcząt i po półtorarocznym szkoleniu oddał dziewczęta  
w ręce innego trenera, sam rozpoczynając pracę z chłopcami, którym 
pozostał wierny do końca swojej działalności koszykarskiej. 
Jerzy Kwasiborski był twórcą i propagatorem koszykówki od początku 
swojej działalności. Nieustannie walczył o przetrwanie ukochanej 
dyscypliny, w różnych organizacjach aktualnie mających najwięcej do 
powiedzenia. Wielkie zasługi miał nie tylko w pracy trenerskiej ale  
i organizacyjnej, dotyczącej funkcjonowania zespołu koszykarskiego. 



Jego wielkie sukcesy sportowe, trudno by było tutaj opisywać, jednak tych 
co bardzo by chcieli się dowiedzieć trzeba odesłać do napisanej przez 
Jerzego książki pod tytułem : ,, 80 lat Pruszkowskiej Koszykówki i 60 lat 
Międzyszkolnego Klubu Sportowego w Pruszkowie.” 
Jerzy, był wielkim trenerem ale również wspaniałym człowiekiem, 
wielokrotnie wychwalanym przez swoich wychowanków, jak również ich 
rodziców. Praca w Pruszkowie to nieustanna walka o przetrwanie.  
Ogromne zaangażowanie wykazał również w budowie hali sportowej, która 
dopiero w 1985 roku stała się kolebką szkoleniową koszykarskich pokoleń.  
Hala powstała na terenie Zespołu Szkół Mechanicznych przy  
ul. Gomulińskiego w Pruszkowie. Została przyznana przez ministra Oświaty 
w uznaniu za wprowadzenie dwóch zespołów do finałów Ogólnopolskich 
Igrzysk Sportowych. Były to SP nr 6 i ZSM, oba zespoły prowadził trener 
Jerzy Kwasiborski. Trener doprowadził również wiele drużyn do finałów 
Mistrzostw Polski i zdobycia licznych medali w różnych kategoriach 
wiekowych. Największe sukcesy odnosiły zespoły roczników 1969-1970 
oraz 1992-1993. W zespole rocznika 1992/93 występował późniejszy 
reprezentant Polski Michał Sokołowski oraz Łukasz Bonarek  
v-ce Mistrz Świata Juniorów w roku 2011. 
Jerzy Kwasiborski wraz ze swoimi kolegami trenerami Krzysztofem 
Żolikiem, Jackiem Gębalem, Mieczysławem Kuczyńskim położył podwaliny 
pod zespoły ekstraklasy, późniejszego Mistrza Polski w koszykówce w 
sezonach 1994/95, 1996/97 oraz v-ce Mistrza w sezonie 1997/1998. 
Ostatni medal brązowy został zdobyty w sezonie 1999/2000. 
Wielce popularny ,,KWAS ew SUPEŁ” to człowiek całym sercem oddany 
koszykówce i swoim wychowankom. Można stwierdzić, że to mąż 
opatrznościowy pruszkowskiej koszykówki.  
W roku 1993 odszedł na zasłużoną emeryturę, kibicując swoim synom 
Tomkowi i Grzegorzowi w ich działalności sportowej, będącej kontynuacją 
myśli szkoleniowej ojca.  
                       KWASIBORSKI JERZY TO WZÓR DLA MŁODZIEŻY 
Odszedł pozostawiając w głębokim smutku rodzinę i przyjaciół.  
Cześć jego pamięci. 

  
 


